Договор оказания услуг
г. Москва                                 "__" ________ 201___ г.

___________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ИП Пушкарев С.А., именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице Пушкарева Станислава Александровича, действующей на основании Свидетельства 307263223900155, с другой стороны, именуемые вместе "Стороны", а по отдельности "Сторона", заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по выявлению строительных недостатков и проведению замеров площади помещения (далее - Услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти Услуги. Услуга носит информационный характер.
2. Порядок сдачи и приемки услуг
2.1. По результатам  оказания Услуг Исполнитель  предоставляет Заказчику перечень выявленных недостатков и результаты замеров.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Общая стоимость Услуг составляет _____ (__________) рублей. Оплата осуществляется в наличном расчете со стопроцентной предоплатой.
[bookmark: Par27]3.2. Заказчик оплачивает Услуги до начала оказания Исполнителем Услуг (предварительная оплата).
3.3. Все расчеты по Договору может производиться как в наличном, так и в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на указанный Исполнителем расчетный счет. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными на дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет банка Исполнителя.

4. Персональные данные и порядок их обработки
4.1.     Исполнитель осуществляет обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) персональных данных Заказчика (ФИО, адреса проживания, мобильного телефона, электронной почты), с использованием средств автоматизации или без использования таковых, в целях исполнения настоящего договора в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года 152-ФЗ "О персональных данных" (часть 2 статьи 6).
4.2.    Указанные персональные данные предоставляются Заказчиком и обрабатываются Исполнителем в период действия договора и (или) до окончания действия обязательств Сторон в целях исполнения настоящего договора на оказание услуг по выявлению строительных недостатков и проведению замеров площади помещения, осуществления расчета за услуги, рассмотрения заявлений и предложений, осуществлении информационно-справочного обслуживания, информирования о новых услугах, специальных акциях и предложениях.
4.3.    Хранение Исполнителем персональных данных  в форме, позволяющей определить субъект персональных данных, осуществляется не дольше, чем этого требуют цели их обработки - исполнения договора (обязательств) и они подлежат уничтожению по достижении целей обработки либо в случае утраты необходимости в их достижении.
4.4.    Исполнитель в период действия договора и  до окончания действия обязательств Сторон обеспечивает  конфиденциальность персональных данных, а по достижению предельных сроков хранения документации, содержащих такие сведения, установленных в соответствии с законодательством  для целей хранения,  - их уничтожение.
4.5.    Согласие может быть отозвано субъектом персональных данных или его представителем путем направления письменного заявления ИП Пушкарев С.А. по адресу: ______или по e-mail: info@profpriemka.ru.
5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение сроков оплаты (п. 3.2 Договора) Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты неустойки (пени) в размере 0,01 процентов от неуплаченной суммы за каждый день просрочки.
5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Договору, обязана возместить другой Стороне- убытки в полной сумме сверх предусмотренных Договором неустоек.
5.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

[bookmark: _GoBack]
6. Срок действия, изменение и досрочное расторжение договора
6.1. Договор действует с момента его заключения и до момента исполнения обязательств по Договору.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон, либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7. Разрешение споров
7.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
7.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
8. Заключительные положения
8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

                          Исполнитель                                                                             Заказчик

                       ИП Пушкарев С.А.                                                         ______________________

                ______________________                                                     ______________________
                                    м.п.

Заказчик подтверждает, что перечень выявленных недостатков и/или результаты  замеров на руки получил

____________________________________/__________________________________ «____»___________201__ г.